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Protokół	z	posiedzenia	Rady	Wydziału	Nauk	Ekonomicznych	z	dnia	24.11.2021	roku		
	

Usprawiedliwienia	nieobecności	nadesłali:		

	Dr	hab.	Ewa	Aksman	
• Dr	hab.	Anna	Bartczak,	prof.	ucz.	
• Prof.	dr	hab.	Andrzej	Cieślik	
• Dr	hab.	Renata	Gabryelczyk,	prof.	ucz.	
• Dr	hab.	Łukasz	Goczek,	prof.	ucz.	
• Magda	Grysza	
• Dr	hab.	Juliusz	Jabłecki	
• Mgr	Raman	Kachurka	
• Dr	hab.	Olga	Kiuila,	prof.	ucz.	
• Dr	hab.	Michał	Krawczyk,	prof.	ucz.	
• Dr	hab.	Stanisław	Kubielas,	prof.	ucz.		
• Prof.	dr	hab.	Jan	Michałek	
• Dr	hab.	Leszek	Morawski,	prof.	ucz.	
• Prof.	dr	Oded	Stark	
• Dr	hab.	Urszula	Sztandar-Sztanderska,	prof.	ucz.	

	 		
1. Przyjęcie	porządku	posiedzenia	Rady	Wydziału	w	dniu	24	listopada	2021	r.		

Projekt	porządku	został	przesłany	Radzie	Wydziału	w	dniu	17	listopada	2021	r.		
		
1.	Przyjęcie	porządku	Rady	Wydziału	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
2.	Przyjęcie	protokołu	z	posiedzenia	Rady	Wydziału	w	dniu	27	października	2021	r.	–	ref.	dr	hab.	G.	
Grotkowska,	prof.	ucz.	
3.	Informacje	dziekana	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
4.	Sprawozdanie	z	rekrutacji	na	studia	I	i	II	stopnia	w	roku	2021–	ref.	dr	hab.	M.	Kalbarczyk	
5.	Informacja	dot.	premii	publikacyjnej	za	2020	rok	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
6.	Informacja	dot.	przygotowań	do	ewaluacji	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
7.	Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	w	grupie	
pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	i	dydaktyczną	w	
obszarze	finansów	i	bankowości	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
8.	Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	w	grupie	
pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	i	dydaktyczną	w	
obszarze	finansów	ilościowych	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
9.	Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	w	grupie	
pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	i	dydaktyczną	w	
obszarze	data	science	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
10.	Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	asystenta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	w	grupie	
pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	w	obszarze	ekonomii	
behawioralnej	i	ekonomii	rolnictwa	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
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11.	Zmiany	w	Zarządzie	Fundacji	im.	Fryderyka	Skarbka	Pracowników	i	Absolwentów	Wydziału	Nauk	
Ekonomicznych	UW	–	ref.	dr	hab.	G.	Grotkowska,	prof.	ucz.	
12.	Sprawy	różne.		
	
Porządek	Rady	Wydziału	został	przyjęty	w	głosowaniu	tajnym,	oddano	głosy:	za	67	głosów,	0	głosów	
przeciw,	0	głosów	wstrzymujących	się.			

	
2. Przyjęcie	protokołu	z	posiedzenia	Rady	Wydziału	27	października	2021	r.	roku				

Protokół	został	przesłany	Radzie	Wydziału	drogą	mailową	w	dniu	22	listopada	2021	r.			

Protokół	 został	 przyjęty	 w	 głosowaniu	 tajnym,	 oddano:	 73	 głosy	 za,	 0	 głosów	 przeciw,	 1	 głos	
wstrzymujący	się.		

	

3. Informacje	dziekana		

(a) Dziekan	G.	Grotkowska	poinformowała,	że	w	ostatnich	tygodniach	odeszły	z	naszej	społeczności	
dwie	osoby.	Ze	smutkiem	przyjęliśmy	wiadomość,	iż	23	października	2021	roku	zmarła	pani	Ewa	
Krzysztofik,	 wieloletni	 pracownik	 naszego	Wydziału,	 dobry	 i	 życzliwy	 Człowiek.	W	 pamięci	
wielu	osób	zapisała	się	również	jako	doskonały	administrator	naszej	siedziby.	Z	kolei	w	dniu	14	
listopada	2021	r.	zmarł	prof.	dr	hab.	Marian	Daniluk,	wieloletni	profesor	naszego	Wydziału.	
Był	 pracownikiem	 WNE	 od	 1975,	 początkowo	 w	 Zakładzie	 Programowania	 i	 Cybernetyki	
Ekonomicznej,	następnie	w	Katedrze	Cybernetyki	i	Badań	Operacyjnych,	a	w	końcowym	okresie	
zatrudnienia	 –	 w	 Katedrze	 Informatyki	 Gospodarczej	 i	 Analiz	 Ekonomicznych.	 Uroczystości	
pogrzebowe	profesora	Daniluka	rozpoczną	się	w	Katedrze	Polowej	WP	przy	ul.	Długiej,	w	środę	
24	listopada	2021	r.	o	godz.	12.		
Rada	Wydziału	uczciła	pamięć	Zmarłych	minutą	ciszy.	

(b) 29.10.2021	odbyły	się	wybory	przedstawicieli	studentów	do	Rady	Samorządu	Studentów	WNE,	
Parlamentu	 Studentów	UW,	 Rady	 Dydaktycznej	 oraz	 Rady	Wydziału.	 Dziekan	 G.	 Grotkowska	
powitała	nową	reprezentację	studentów	w	naszej	Radzie.	Przewodniczącą	Rady	Samorządu	
Studentów	WNE	w	tej	kadencji	jest	pani	Hanna	Firkowska	–	studentka	kierunku	Informatyka	i	
Ekonometria.	Dziekan	G.	Grotkowska	zachęciła	nowych	przedstawicieli	studentów	do	aktywnego	
uczestnictwa	w	pracach	Rady	Wydziału.	

(c) 17	 października	 2021	 r.	 odbyło	 się	 posiedzenie	 Senatu.	 JMR	 Alojzy	 Nowak	 przedstawił	
informację	o	spotkaniu	przedstawicieli	uniwersytetów	tworzących	sojusz	4EU+,	w	którym	wziął	
także	udział	 przedstawiciel	 nasze	 go	Wydziału	 –	 dr	Grzegorz	Kula.	Rektor	 nawiązał	 także	do	
problemów	 związanych	 z	 ujawnianiem	 przypadków	 molestowania	 seksualnego	 na	 UW	 (w	
ubiegłym	roku	powstał	na	UW	informator	dotyczący	tych	kwestii	i	sposobów	radzenia	sobie	z	
nimi)	 i	 sposobu	 traktowania	 studentów	 zagranicznych	 na	 UW.	 Dużo	 czasu	 poświecono	
problemom	ewaluacji.	Przedstawiono	raport	z	przebiegu	rekrutacji	na	studia	I	stopnia,	II	stopnia	
i	do	szkół	doktorskich.	Wyniki	rekrutacji	nie	odbiegały	znacząco	od	wcześniejszych,	z	wyjątkiem	
rekrutacji	 ubiegłorocznej.	 Niewielkie	 spadki	 stwierdzono	 w	 liczbie	 osób	 rekrutowanych	 na	
studia	II	stopnia	i	szkół	doktorskich.	Kwestia	ta,	w	kontekście	pozycjonowania	się	Uniwersytetu	
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jako	 uczelni	 badawczej,	 powinna	 stać	 się	 przedmiotem	 dodatkowej	 debaty.	 Senat	 przyjął	
uchwałę	popierającą	awans	kandydatów	na	stanowisko	profesora	uczelni.	Wśród	nich	znalazły	
się	dr	hab.	Dominika	Milczarek-Andrzejewska	oraz	dr	hab.	Beata	Łopaciuk-Gonczaryk.	Dziekan	
G.	Grotkowska	złożyła	gratulacje	i	życzyła	dalszych	sukcesów	w	rozwijaniu	kariery	naukowej	na	
UW,	 a	 także	 pogratulowała	 prof.	 Łukaszowi	 Hardtowi,	 kierownikowi	 Katedry	 Ekonomii	
Politycznej,	członkiniami	której	są	obie	awansowane	uczone.	

(d) Dziekan	G.	Grotkowska	podziękowała	wszystkim	pracownikom	i	studentom	za	wysiłek	włożony	
w	realizację	zajęć	dydaktycznych	w	bieżącym	semestrze.	Biorąc	pod	uwagę	liczbę	raportowanych	
zakażeń	wirusem	SARS-CoV-2	wśród	studentów	i	pracowników,	wnioski	z	bieżącego	kontaktu	z	
Sanepidem,	 rosnące	 trudności	 z	 obsadą	 zajęć,	 a	 także	 fakt,	 że	w	przypadku	wielu	nauczycieli	
akademickich	 druga	 połowa	 listopada	 i	 początek	 grudnia	 to	 końcowy	 okres	 6-miesięcznego	
okresu	po	przyjęciu	dwóch	dawek	szczepionki,	podjęto	decyzję,	iż	od	19	listopada	(do	3	grudnia)	
nasza	 dydaktyka	 odbywać	 się	 będzie	 w	 formie	 zdalnej.	 Liczymy,	 iż	 pozwoli	 to	 wygasić	
potencjalne	 łańcuchy	 zakażeń	 na	 Wydziale	 i	 pozwoli	 w	 dalszej	 części	 semestru	 pracować	
stacjonarnie,	 a	 przede	wszystkim	odbyć	 sesję	w	 trybie	 stacjonarnym.	Dziekan	G.	Grotkowska	
zachęciła	wszystkich	do	przyjęcia	trzeciej	dawki	szczepionki.		Na	pytanie	dotyczące	organizacji	
zajęć	na	platformie	moodle,	Dziekan	G.	Grotkowska	stwierdziła,	że	ze	względu	na	zakładany	czas	
trwania	zajęć	zdalnych	(2	tygodnie),	te	narzędzia	nie	będą	uruchamiane.	Poinformowała	także	o	
zakupie	 dodatkowych	 zestawów	 multimedialnych	 do	 kilku	 sal.	 Celem	 Wydziału	 jest	 jak	
najszybszy	 powrót	 do	 nauki	 stacjonarnej,	 ale	 gdyby	 była	 konieczność	 prowadzenia	 nauki	
hybrydowej,	aula	A	została	wyposażona	w	stosowny	sprzęt.	Dziekan	G.	Grotkowska	wyjaśniła,	że	
tablice	 multimedialne	 mogą	 być	 przenoszone	 (przy	 pomocy	 pracowników	 pracowni	
informatycznej)	oraz,	że	nie	planów	organizowania	egzaminów	przy	pomocy	platformy	moodle.	
W	sprawie	ewentualnego	powrotu	do	nauki	stacjonarnej,	Dziekan	G.	Grotkowska	wyjaśniła,	że	w	
tym	momencie	trudno	jest	określić	jego	termin.	Wynika	to	z	Zarządzenia	Rektora	w	tej	sprawie,	
na	podstawie	którego	tymczasem	przewidziana	jest	dwutygodniowa	nauka	zdalna	(do	3	grudnia	
br.),	 z	 możliwością	 jej	 przedłużenia	 o	 kolejne	 dwa	 tygodnie.	 Decyzja	 co	 do	 przedłużenia	
nauczania	zdalnego	zapadnie	na	przełomie	listopada	i	grudnia.	
Prodziekan	 D.	 Gadowska	 -	 dos	 	 Santos	 wyraziła	 nadzieję	 na	 szybki	 powrót	 do	 nauczania	
stacjonarnego	w	oparciu	zmniejszenie	liczby	zakażeń	wśród	studentów.	
Dziekan	 G.	 Grotkowska	 potwierdziła,	 że	 zgodnie	 z	 obowiązującym	 Zarządzeniem	 Rektora,	
kolokwia	będą	się	odbywać	w	formie	zdalnej,	ale	istnieje	możliwość	ich	przełożenia	na	późniejsze	
terminy,	tak	by	mogły	być	przeprowadzone	stacjonarnie.	

(e) Na	WNE	 rozpoczęła	 się	 ocena	 okresowa	 nauczycieli	 akademickich.	 Dziekan	 G.	 Grotkowska	
podziękowała	wszystkim	osobom,	które	wypełniły	ankiety.	Teraz	do	pracy	przystąpiła	Komisja	
Oceniająca,	która	–	zgodnie	z	planem	–	do	31	grudnia	2021	r.	powinna	zakończyć	prace.					

(f) Poczynając	od	dnia	1	grudnia	2021	r.	pracownik	przebywający	na	izolacji	domowej	(izolacja	
domowa	to	odosobnienie	osoby,	u	której	stwierdzono	zakażenie	koronawirusem	SARS-CoV-2)	
może	wystąpić	do	dziekana	z	wnioskiem	o	wyrażenie	zgody	na	pracę	zdalną	w	okresie	izolacji,	
jednocześnie	 oświadczając,	 że	 stan	 jego	 zdrowia	 pozwala	 mu	 na	 wykonywanie	 pracy.	
Przekazanie	przez	dziekana	do	Działu	Płac	informacji	o	wykonywaniu	pracy	zdalnej	w	trakcie	
izolacji,	pozwoli	na	wypłatę	za	ten	okres	wynagrodzenia	za	pracę	w	wysokości	100%.	Do	tej	pory	
możliwość	ta	dotyczyła	jedynie	osób	przebywających	na	kwarantannie.			
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(g) W	ostatnich	miesiącach	trwały	prace	nad	przygotowaniem	nowej	strony	www	WNE,	polegające,	
między	 innymi	 na	 aktualizacji	 treści,	 stworzeniu	 nowego	 systemu	 odpowiedzialności	 za	
aktualizację	 treści.	 Jej	 pierwszą	 odsłonę	 można	 zobaczyć	 pod	 adresem:	
https://beta.wne.uw.edu.pl.	Do	końca	listopada	strona	ta	zastąpi	obecną.	Dziekan	G.	Grotkowska	
podziękowała	za	nadsyłane	komentarze,	uwagi	i	wszystkie	propozycje	poprawek	(do	dr	Olimpii	
Markiewicz).	 Są	one	systematycznie	wprowadzane.	Pojawiają	 się	 także	nowe	moduły,	między	
innymi	 elektroniczne	 kalendarze.	 Strona	 ma	 też	 swoją	 wersję	 na	 urządzenia	 mobilne	 (jak	
pokazują	 badania,	 większość	 osób	 zagląda	 na	 strony	 internetowe	 korzystając	 z	 tego	 typu	
urządzeń).			

(h) Dziekan	G.	Grotkowska	poinformowała,	że	z	olbrzymim	żalem	podjęła	decyzję,	że	w	tym	roku	(po	
raz	 drugi	 z	 rzędu)	 nie	 odbędzie	 się	 przedświąteczne	 spotkanie	 pracowników,	 doktorantów	 i	
studentów	WNE.			

4. Sprawozdanie	z	rekrutacji	na	studia	I	i	II	stopnia	w	roku	2021			

Sprawozdanie	 przedstawiła	 dr	 hab.	 Małgorzata	 Kalbarczyk,	 pełnomocnik	 dziekana	 ds.	 rekrutacji.		
Materiał	dotyczący	tej	sprawy	stanowi	załącznik	do	Materiału	na	posiedzenie	Rady	Wydziału.		
Przeprowadzenie	 rekrutacji	 w	 bieżącym	 roku	 akademickim	 było	 mniej	 skomplikowane,	 ponieważ	
odbyły	się	tylko	trzy	tury	rekrutacji	(a	nie	pięć	jak	w	ubiegłym	roku).	
I	tura	(wiosenna)	dotyczyła	kierunków	anglojęzycznych	studiów	licencjackich	i	magisterskich.	W	trakcie	
tej	tury	zaplanowane	limity	przyjęć	zostały	wypełnione	(zrekrutowano	339	osób),	chociaż	zgłosiło	się	
mniej	kandydatów	(2600	osób)	niż	w	poprzednim	roku	(3500	osób.)W	II	turze	(lipcowej)	rekrutowani	
byli	 kandydaci	 na	wszystkie	 kierunki,	 szczególnie	 dobrze	wypadła	 rekrutacja	w	 przypadku	 studiów	
magisterskich	polskojęzycznych,	a	kierunek	Data	Science	został	w	tej	turze	całkowicie	wypełniony.	W	
III	 turze	 (wrześniowa)–	 przeprowadzono	 rekrutację	 na	 pozostałe	 wolne	 miejsca,	 limit	 na	 studia	
niestacjonarne	 nie	 został	 wypełniony	 (najmniej	 kandydatów	 zgłosiło	 się	 na	 kierunek	 International	
Economics).	Padła	sugestia	ze	strony	dr	hab.	Małgorzaty	Kalbarczyk,	aby	rekrutację	na	kierunek	Data	
Science	rozpoczynać	w	lipcu,	a	nie	wiosną.	
Dziekan	 G.	 Grotkowska	 uznała	 przedstawione	 sprawozdanie	 z	 rekrutacji	 za	 istotny	 materiał	 w	
planowanej	 na	 przyszły	 rok	 szerszej	 dyskusji	 na	 temat	 oferty	 edukacyjnej	 Wydziału	 w	 ramach	
opracowywanej	strategii.	
Na	zakończenie	Dziekan	G.	Grotkowska	podziękowała	za	włożoną	pracę	dr	hab.	Małgorzacie	Kalbarczyk	
–	Pełnomocnikowi	Dziekana	ds.	rekrutacji	oraz	Biuru	Rekrutacji	Promocji,	tj.	p.	Monice	Oponowicz,	p.	
Krystynie	Paczoskiej,	p.	Magdalenie	Dominiak	oraz	p.	Edycie	Gajcy.	
	
5. Informacja	dot.	premii	publikacyjnej	za	2020	rok				

Dziekan	G.	Grotkowska	pogratulowała	wszystkim	osobom,	które	otrzymały	premie	za	publikacje,	które	
ukazały	się	w	2020	roku.	Zostały	one	przyznane	po	raz	pierwszy,	po	wprowadzeniu	nowego	systemu	
motywacyjnego.	W	sumie	otrzymały	je	34	osoby,	a	lista	nagrodzonych	dostępna	jest	na	nowej	stronie	
WNE:		https://beta.wne.uw.edu.pl/badania-i-nauka/publikacje.	W	ocenie	Dziekan	G.	Grotkowskiej	jest	
to	 niezwykle	 ważne,	 aby	 promować	 zarówno	 wśród	 pracowników,	 jak	 i	 na	 zewnątrz	 najlepsze	
publikacje	powstające	na	naszym	Wydziale.	Będą	one	istotnym	wkładem	w	procesie	ewaluacji	dyscyplin	
naukowych	zaplanowanej	na	rok	2022.				
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6. Informacja	dot.	przygotowań	do	ewaluacji		

Sprawa	ewaluacji	 jest	obecnie	 jedną	z	najważniejszych	na	poziomie	całego	UW,	 jak	 i	poszczególnych	
jednostek.	W	 czasie	 ostatniego	posiedzenia	 Senatu	UW,	prorektor	 Z.	 Lalak	przedstawił	 informacje	 o	
stanie	przygotowań	do	ewaluacji	na	poziomie	uczelni.		

Jeśli	 chodzi	 o	 Kryterium	 I,	 wyniki	 pobierane	 z	 systemu	 SEDN	 (w	 którym	 działa	 już	 program	
optymalizujący)	 w	 ostatnich	 tygodniach	 wskazują	 na	 stabilizację	 sytuacji	 większości	 dyscyplin	
(podlegają	one	wciąż	niewielkim	poprawom).	To,	co	martwi,	to	nadal	dość	duża	liczba	tzw.	sankcji.	W	
Ekonomii	 i	 finansach	 liczba	 punktów	 karnych	 wynosi	 42,	 co	 wynika	 z	 faktu,	 iż	 w	 przypadku	 15	
pracowników	 badawczo-dydaktycznych	 mamy	 do	 czynienia	 z	 brakiem	 publikacji	 lub	 brakiem	
zgłoszenia	pracownika		w	odpowiednim	terminie	do	liczby	N	(mimo	takiego	obowiązku).	Sekcja	Badań	
i	 Publikacji,	 pod	 kierunkiem	 dr	 A.	 Różyckiej	 i	 we	 współpracy	 z	 prof.	 M.	 Czajkowskim,	 monitoruje	
sytuację.	W	przypadku	większości	osób	bez	publikacji	od	pewnego	czasu	toczą	się	prace	pozwalające	
mieć	nadzieję	na	zmianę	tej	sytuacji.	Jeśli	chodzi	o	Kryterium	II,	uruchomiony	został	moduł	Projekty.	W	
sumie	 na	 UW	 raportowanych	 jest	 1200	 projektów.	Weryfikowana	 jest	 lista	 projektów,	 zwłaszcza	 z	
pierwszych	 lat	 objętych	 ewaluacją.	 Obecnie	 trwają	 prace	 nad	 zamieszczeniem	 ich	 krótkich	 opisów.	
Najbardziej	 intensywne	 prace	 toczą	 się	 w	 odniesieniu	 do	Kryterium	 III	 (Opis	 wpływu	 działalności	
naukowej	 na	 funkcjonowanie	 społeczeństwa	 i	 gospodarki).	 UW	 korzysta	 tu	 ze	 wsparcia	 firmy	
zewnętrznej,	która	organizuje	warsztaty	mające	pomóc	przygotować	jak	najlepsze	opisy	dokonań	w	tym	
zakresie.			

Jeśli	chodzi	o	działania	na	poziomie	Wydziału,	po	pierwsze,	do	końca	roku	należy	wprowadzać	dane	do	
PBN	o	publikacjach	(w	tym	za	trwający	2021	rok).	Ważne	jest,	żeby	nie	tylko	wprowadzić,	ale	także	dać	
znać	pani	Magdzie	Lewandowskiej,	która	nadaje	'oświadczenia'	o	zgodzie	autorów	na	przypisanie	tych	
prac	do	dyscypliny	danej	jednostki	–	bez	tego	nie	będą	one	widoczne	w	SEDN.	Najnowsze	zestawienie	
(Ekonomia	i	Finanse)	dostępne	jest		tu:			

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1odOXJTOeIiaJIEd2vADJZA4_rvhlKQ3/edit#gid=177499105
7			

Po	 drugie,	 wciąż	mobilizowane	 i	 wspierane	 są	 osoby	 zagrożone	 N0	 czy	mające	 publikacje	 o	 niskiej	
punktacji.	 Podjęte	 interwencje	 u	 innych	 dziekanów	 –	 jak	 się	wydaje	 –	 przynoszą	 skutki.	 Po	 trzecie,	
przygotowujemy	aktywnie	tzw.	opisy	wpływu,	czyli	3	wybrane	dla	całej	dyscypliny	badania,	których	
wyniki	 można	 uznać,	 że	 miały	 przełomowy	 wpływ	 na	 społeczeństwo	 lub	 gospodarkę	 (najlepiej	 na	
poziomie	 światowym).	 Dziekan	 G.	 Grotkowska	 podziękowała	 wszystkim	 osobom,	 które	 nadesłały	
informacje	 o	 działaniach,	 które	 mogliśmy	 wykazać	 w	 tym	 kryterium,	 w	 szczególności	 prof.	 K.	
Śledziewskiej	 i	osobom	zaangażowanym	w	działania	DELab.	Biorąc	pod	uwagę	medialne	zapowiedzi	
zmian	zasad	oceny	jednostek	naukowych,	w	tym	dalszego	rozszerzania	listy	czasopism	punktowanych,	
a	także	potencjalnych	zmian	w	zasadach	ewaluacji	mogących	nastąpić	w	kolejnych	latach,	wydaje	się,	iż	
powinniśmy	pracować	nad	podniesieniem	średniego	poziomu	naszych	publikacji	i	robić	badania,	które	
faktycznie	 stanowią	 istotny	 wkład	 do	 ekonomii	 i	 finansów,	 przede	 wszystkim	 w	 środowisku	
międzynarodowym.	To	jest	celem	Wydziału	w	długim	okresie.		
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7. Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	
w	 grupie	 pracowników	 badawczo-dydaktycznych	 prowadzącego	 działalność	
badawczą	i	dydaktyczną	w	obszarze	finansów	i	bankowości		

W	 związku	 ze	 znacznymi	 potrzebami	 dydaktycznymi	WNE	 UW,	 przy	 wsparciu	 Kierownika	 Katedry	
Finansów	i	Rachunkowości	prof.	Janusza	Kudły	oraz	Kierownika	Jednostki	Dydaktycznej	dr	Dominiki	
Gadowskiej-dos	Santos,	Dziekan	G.	Grotkowska	złożyła	wniosek	o	otwarcie	konkursu	na	stanowisko	
adiunkta	(w	grupie	pracowników	badawczo-dydaktycznych)	gotowego	prowadzić	zajęcia	dydaktyczne	
w	 obszarze	 finansów	 i	 bankowości.	 Ostatnio	 ogłaszane	 konkursy	 nie	 pozwoliły	 na	 zwiększenie	
zatrudnienia	w	tym	zakresie	(dr	K.	Drachal	ostatecznie	podjął	zatrudnienie	projektowe).		

W	głosowaniu	tajnym	za	otwarciem	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	
1/1	etatu)	w	grupie	pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	i	
dydaktyczną	w	obszarze	finansów	i	bankowości,	oddano	75	głosów:	74	głosy	za,	0	głosów	przeciw	oraz		
1	głos	wstrzymujący	się.			
	

8. Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	
w	 grupie	 pracowników	 badawczo-dydaktycznych	 prowadzącego	 działalność	
badawczą	i	dydaktyczną	w	obszarze	finansów	ilościowych		

W	 związku	 ze	 znacznymi	 potrzebami	 dydaktycznymi	 WNE	 UW,	 w	 szczególności	 na	 kierunku	
Quantitative	Finance,	przy	wsparciu	Kierownika	Katedry	Finansów	Ilościowych	dr.	Roberta	Ślepaczuka	
oraz	Kierownika	Jednostki	Dydaktycznej	dr	Dominiki	Gadowskiej-dos	Santos,	Dziekan	G.	Grotkowska	
złożyła	 wniosek	 o	 otwarcie	 konkursu	 na	 stanowisko	 adiunkta	 (w	 grupie	 pracowników	 badawczo-
dydaktycznych)	gotowego	prowadzić	zajęcia	dydaktyczne	w	obszarze	finansów	ilościowych.	W	ostatnio	
ogłaszanym	konkursie	nie	zgłosił	się	kandydat,	który	zyskałby	poparcie	Komisji	Konkursowej.		

W	głosowaniu	tajnym	za	otwarciem	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	
1/1	etatu)	w	grupie	pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	i	
dydaktyczną	w	obszarze	finansów	ilościowych,	oddano	75	głosów:	74	głosy	za,	0	głosów	przeciw	oraz	1	
głos	wstrzymujący	się.			
	

9. Otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	1/1	etatu)	
w	 grupie	 pracowników	 badawczo-dydaktycznych	 prowadzącego	 działalność	
badawczą	i	dydaktyczną	w	obszarze	data	science		

W	 związku	 ze	 znacznymi	 potrzebami	 dydaktycznymi	 WNE	 UW,	 w	 szczególności	 na	 kierunku	Data	
Science,	 przy	 wsparciu	 Kierownika	 kierunku	 Data	 Science	 dr.	 Marcina	 Chlebusa	 oraz	 Kierownika	
Jednostki	Dydaktycznej	dr	Dominiki	Gadowskiej-dos	Santos,	Dziekan	G.	Grotkowska	złożyła	wniosek	o	
otwarcie	 konkursu	 na	 stanowisko	 adiunkta	 (w	 grupie	 pracowników	 badawczo-dydaktycznych)	
gotowego	prowadzić	zajęcia	dydaktyczne	w	obszarze	data	science.	W	przypadku	tej	grupy	przedmiotów	
nieustannie	Wydział	boryka	się	z	trudnościami	w	zapewnieniu	obsady	zajęć	dydaktycznych.		
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W	głosowaniu	tajnym	za	otwarciem	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	
1/1	etatu)	w	grupie	pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	i	
dydaktyczną	w	obszarze	data	science,	oddano	74	głosy:	73	głosy	za,	0	głosów	przeciw	oraz	1	głos	
wstrzymujący	się.			
	
10. 	 Otwarcie	 konkursu	 na	 stanowisko	 asystenta	 (liczba	 stanowisk:	 1,	 wymiar	 1/1	

etatu)	w	grupie	pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	
badawczą	w	obszarze	ekonomii	behawioralnej	i	ekonomii	rolnictwa			

W	 związku	 ze	 znacznymi	 potrzebami	 dydaktycznymi	 WNE	 UW,	 w	 szczególności	 w	 przedmiotach	
mikroekonomicznych,	przy	wsparciu	Kierownika	Jednostki	Dydaktycznej	dr	Dominiki	Gadowskiej-dos	
Santos,	Dziekan	G.	Grotkowska	złożyła	wniosek	o	otwarcie	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(w	grupie	
pracowników	 badawczo-dydaktycznych)	 gotowego	 prowadzić	 zajęcia	 dydaktyczne	 w	 obszarze	
ekonomii	 behawioralnej	 i	 ekonomii	 rolnictwa.	 W	 przypadku	 tej	 grupy	 przedmiotów	 Wydział	
nieustannie	 boryka	 się	 z	 trudnościami	 w	 zapewnieniu	 obsady	 zajęć	 dydaktycznych	 (urlopy	 kilku	
pracowników,	zmniejszone	pensum	z	tytułu	realizacji	projektów	badawczych).			

W	głosowaniu	tajnym	za	otwarciem	konkursu	na	stanowisko	adiunkta	(liczba	stanowisk:	1,	wymiar	
1/1	etatu)	w	grupie	pracowników	badawczo-dydaktycznych	prowadzącego	działalność	badawczą	w		
obszarze	ekonomii	behawioralnej	i	ekonomii	rolnictwa,	oddano	75	głosów:	44	głosy	za,	1	głos	
przeciw	oraz	2	głosy	wstrzymujące	się.			
	

11. Zmiany	w	Zarządzie	Fundacji	im.	Fryderyka	Skarbka	Pracowników	i	Absolwentów		

Wydziału	Nauk	Ekonomicznych	UW			

Dziekan	 G.	 Grotkowska	 z	 żalem,	 ale	 i	 ze	 zrozumieniem	 poinformowała,	 że	 prof.	 Krzysztof	 Opolski	
zamierza	 zrezygnować	 z	 pełnienia	 funkcji	 członka	 Zarządu	 Fundacji	 Skarbka.	 W	 imieniu	 kolegium	
dziekańskiego,	Rady	Wydziału	oraz	całej	wspólnoty	wydziałowej,	Dziekan	G.	Grotkowska	serdecznie	
podziękowała	za	energię	i	pracę	włożoną	w	powstanie	i	rozruch	naszej	Fundacji,	która	działa	aktywnie	
i	angażuje	się	w	wiele	różnych	działań	na	rzecz	Wydziału.	Do	podziękowań	Dziekan	G.	Grotkowskiej	
przyłączyła	się	dr	hab.	Cecylia	Leszczyńska,	Prezes	Zarządu	Fundacji.	

Po	konsultacjach	z	prof.	Opolskim,	Dziekan	G.	Grotkowska	zaproponowała,	aby	jego	miejsce	zajęła	dr	
hab.	Beata	Łopaciuk-Gonczaryk,	prof.	ucz.	W	ocenie	Dziekan	G.	Grotkowskiej,	razem	z	prof.	Leszczyńską	
i	prof.	Białek	będą	sprawnie	intensyfikować	aktywności	Fundacji.	Dziekan	G.	Grotkowska	zwróciła	się	
do	Rady	o	poparcie	tej	kandydatury.			

W	głosowaniu	tajnym	za	powołaniem	dr	hab.	Beaty	Łopaciuk-Gonczaryk	na	członka	Zarządu	Fundacji	
im.	Fryderyka	Skarbka	Pracowników	i	Absolwentów	Wydziału	Nauk	Ekonomicznych	UW,	oddano	75	
głosów:	75	głosów	za,	0	głosów	przeciw	oraz	0	głosów	wstrzymujących	się.			
	
	
Protokółowała:	
Beata	Kąca	
Sekretarz	Rady	


